
Odemkněte 
tajemství

41. Kladenských dvorků

Jan Beran



Milí návštěvníci 41. Kladenských dvorků, 
vy, kteří toužíte odemknout jejich tajemství.

Právě pro Vás jsme připravili šifrovací hru, která může zpestřit 
návštěvu 41. ročníku festivalu Kladenské dvorky. 

V tomto sešitě najdete 12 šifer a každé řešení skrývá některé 
z písmen tajenky. 

Na dvanácti dvorcích a zahradách pak najdete cedulku 
s motivem klíče, podle kterých vyluštěné písmenko zařadíte 
na správné místo v tajence. Na konci sešitu pak najdete 
prostor pro její doplnění.

Pokud se vám povede tajenku vyluštit můžete kdykoli během 
festivalu přijít s tímto sešitem do Spolkového krámku 
(U Kulatý báby, Kolmistrova 976), kde nám na sebe také 
zanecháte kontakt kvůli slosování. 

Každý úspěšný luštitel získá volný vstup na hudební program.

Ze všech správně vyluštěných odpovědí po festivalu 
vylosujeme jednoho výherce knihy Paměť Podprůhonu. 

Děkujeme za přípravu této šifrovačky Honzovi Beranovi.

Přejeme hodně štěstí a bystrou mysl!

tým 41. Kladenských dvorků

A B C D E F

G H I J K L

M N O P Q R

S T

U V W X

YZ

Šifrovací 
pomůcky



Tajenka

řešení:



řešení: řešení:



Třetí a pátá má malý bok.

Druhá a první je jako bonboniéra.

Smůla je hře, první a šesté v lásce.

Třetí a čtvrtý dobrý, všechno dobré.

Třetí a první svého štěstí strůjcem.

Čtvrtá a třetí smrdí od hlavy.

Na hrubý pytel hrubá druhá a šestá.

řešení:

DAN ETÍ ÉSL

HLE

JES OVO TOL

řešení:



p o s u d e k p

ř e p r o o ř e

í d s s s e í s

s e k t d b s i

u ř o u r i o m

d p s u d ý k i

e o a s u d á s

k o s t r a r t

č í d u s o k a

e c i l d u s a

sud 8

kos 4

pes 2

pře 2

řešení:

10-5/20-15-13-15/18-19/5.15/22-11-1

řešení:

řešení:



mňau  sss  sss  sss  kykyryký  kykyryký

sss  sss  sss  brum  brum  brum  brum  brum  kokodák  kokodák  bů  bů  bů 

kokodák  kokodák  kokodák  kokodák  kokodák  krá  krá  krá

řešení:

host lupen
sloup

emoce oliva

řešení:



řešení:

zrytý kousek zahrady

               snížení ceny

nástroj na sečení

  stání hlavou dolů

 státní pravidlo

 části věty

     60 kusů

 bidlo pro drůbež

      řezací nástroj

 stokoruna

     cestovní doklad

potřeba jíst

tanec

domácí zvíře

řešení:


